

# STRONA POLSKIEGO TOWARZYSTWA ALERGOLOGICZNEGO



Szanowni Czytelnicy!

Polskie Towarzystwo Alergologiczne (PTA) należy do najbardziej aktywnych towarzystw medycznych co wyraża się m.in. organizacją tematycznych Konferencji i Sympozjów Naukowo-Szkoleniowych, prężnie działającej Szkoły Podyplomowej PTA i Cyklu Pulmonologia i Alergologia 2010. Spotkania te cieszą się dużym zainteresowaniem P.T. Koleżanek i Kolegów zarówno lekarzy alergologów jak i lekarzy pediatrów i lekarzy rodzinnych. Takie repetycje aktualnej wiedzy dotyczącej tak wielodyscyplinarnej gałęzi medycyny jaką jest alergologia ma duże znaczenie nie tylko poznawcze, ale również istotne odniesienie do praktyki klinicznej.



Informacje dokumentujące tę wielokierunkową aktywność PTA są zawarte na stale aktualizowanej stronie internetowej Towarzystwa ([www.pta.med.pl](http://www.pta.med.pl)). Na portalu tym są również szeroko komentowane tak ważne dla polskich alergologów wydarzenia, jak Kongresy European Academy of Allergy and Clinical Immunology (EAACI), World Allergy Organization (WAO), American Thoracic Society (ATS), European Respiratory Society (ERS). Strona internetowa PTA umożliwia również bieżący dostęp do wybranych artykułów, przetłumaczonych na język polski, publikowanych na stronie WAO. Bezpośredni kontakt każdego członka z Zarządem PTA umożliwia okienko p.t. "Zadaj pytanie Pani Prezydent" co pozwala na szybkie rozwiązywanie doraźnych problemów. Portal internetowy PTA zawiera również cenne, praktyczne informacje przeznaczone dla chorych na alergię.

Z inicjatywy EAACI i Krajowej Rady Prezesów Towarzystw Lekarskich, Zarząd Główny PTA podjął starania zmierzające do wprowadzenia Europejskiego Egzaminu Specjalizującego. Przeprowadzono głosowanie internetowe wśród członków PTA, którego wyniki popierają tę inicjatywę.

Do ważnych inicjatyw Towarzystwa należy również dyskusja nad uporządkowaniem zasad legislacyjnych edycji czasopism alergologicznych wspieranych przez PTA czy też współpracujących z Towarzystwem.

Środowisko polskich alergologów jest niewątpliwie prężnie działającym Zespołem pracowników nauki i lekarzy praktyków, stale zaangażowanym w proces doskonalenia zawodowego, współpracującym aktywnie z prestiżowymi ośrodkami w innych krajach Europy i świata.

Prof. dr hab. n. med. Barbara Rogala

Prezydent Polskiego Towarzystwa Alergologicznego

[Zamknij](#)

[Drukuj](#)